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جامعهمسئولان می گویند

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مدل جایگزین کنکور تا 6 ماه 
آینده مشخص می شود

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر این 
که باید ظرف شش ماه آینده به مدل جایگزین 
کنکور برسیم، گفت: در ایــن زمینه عــلاوه بر 
استفاده از مطالعات گذشته نظرات تمامی ذی 

نفعان را دریافت خواهیم کرد.
ــزارش ایسنا، دکتر سعیدرضا عاملی در  به گ
چالش ها  کنکور،  تخصصی  نشست  دومــیــن 
و راهبردها   خاطرنشان کــرد: سیستم فعلی 
پذیرش در دانشگاه ها از طریق کنکور مطمئنا 
مزایایی دارد که یکی از این مزایا اعتمادی است 
که به سنجش وجود دارد. در واقع امنیت سنجش 
امر بسیار مهمی است. چرا که تلاش های زیادی 
در بحث طراحی سوال، حفاظت از سوال، ایجاد 
امنیت محیط آزمون، هوشمند سازی پاسخ های 
کنکور و ... انجام شده که این موضوعات سلامت 
و امنیت کنکور را به عنوان یک سرمایه بزرگ به 

وجود آورده است.
 بنابراین هر مدلی که به عنوان جایگزین کنکور 
پیشنهاد شود باید این امنیت را هم داشته باشد 
و ما نباید مزایای کنکور را از دست بدهیم.دکتر 
عاملی در خصوص معایب کنکور نیز گفت: یکی 
از معایب برگزاری کنکور اضطرابی است که بین 
دانش آموزان ایجاد می کند و اگرچه بر اساس 
اعلام سنجش ۱۵ درصد ورودی به دانشگاه ها 
از طریق برگزاری کنکور صــورت می گیرد اما 
حتی همین آمار ۱۵، ۲۰ یا حتی ۳۰ درصدی 
هم می تواند در فضای مجازی اضطراب ۱۰۰ 

درصدی را ایجاد کند. 
وی با تاکید بر این که ظرف شش ماه آینده باید 
ــود، گفت:  مــدل جایگزین کنکور مشخص ش
مطمئنا در این زمینه به مطالعات قبلی در حوزه 
کنکور احترام گذاشته می شود. ضمن این که 
همکاران ستاد نقشه در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تلاش می کنند نظرات تمامی حوزه ها 
و ذی نفعان این حوزه را دریافت کنند و حتی 
در این زمینه با موسسات برگزاری کنکور نیز 
مشورت خواهیم کرد. چرا که معتقد هستیم این 
بخش خصوصی می تواند به تقویت دانش آموزان 

کمک کند.

اعطای وام بدون بهره به دانشجویان 
محروم توسط بنیاد مستضعفان

بنیاد  اقتصادی  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
به  بــهــره  بـــدون  وام  ــای  ــط اع از  مستضعفان 
مستضعفان  بنیاد  توسط  محروم  دانشجویان 
خبر داد.به گزارش  مهر، خسرو مختاری با اشاره 
تحصیل  از  مستضعفان  بنیاد  حمایت های  به 
ــزود: از  دانشجویان مناطق محروم کشور، اف
ابتدای امسال تاکنون دو هزار فقره وام بدون 
بهره به دانشجویان محروم اعطا شده است و تا 
پایان سال  تعداد وام های پرداختی به هفت هزار 
فقره می رسد.وی ادامه داد: در قالب این طرح، 
بنیاد مستضعفان در هر ترم به دانشجویان مجرد 
مبلغ ۶۰۰ هزار تومان و به دانشجویان متاهل 
مبلغ ۸۰۰ هزار تومان وام پرداخت می کند.
معاون امور برنامه ریزی و توسعه اقتصادی بنیاد 
مستضعفان درباره نحوه و شرایط دریافت این وام 
برای دانشجویان خاطرنشان کرد: دانشجویان 
مستعد مناطق محروم با معرفی صندوق رفاه 
وزارت علوم و وزارت بهداشت می توانند از این 
تسهیلات بدون بهره استفاده کنند.مختاری 
خاطرنشان کرد: براساس تدابیر اتخاذ شده برای 
رفاه حال دانشجویان، بازپرداخت تسهیلات 
ارائه شده، پس از اتمام تحصیل آغاز می شود و 
وام گیرندگان می توانند شش ماه پس از دانش 
آموختگی با اقساط ۲۰ تا ۳۰ ماهه به بازپرداخت 

تسهیلات خود بپردازند. 

 راه اندازی پروازهای اربعینی
  از ایلام و کرمانشاه به نجف

 با نرخ ۷50 هزار تومان

شرکت  شعب  عملیات  و  ــی  ــان ــازرگ ب ــاون  ــع م
هواپیمایی هما با بیان این که به دستور وزیر راه 
پرواز ایلام - نجف و کرمانشاه - نجف را برای ایام 
اربعین راه اندزای کردیم، گفت: فروش بلیت این 
پروازها کمتر از نرخ مصوب و ۷۵۰ هزار تومان 
است.به گزارش فارس، جمشیدی با بیان این که 
ایران ایر بدهی خود را به فرودگاه نجف پرداخته 
و مجوز پرواز گرفته است،افزود:   ۳۲ لگ پروازی 
در مسیر  ایلام- نجف- ایلام با ۱۰۲۰ صندلی و 
94 لگ پروازی شامل ۵۶4۰ صندلی در مسیر 
کرمانشاه - نجف - کرمانشاه انجام می شود.وی 
با بیان این که زیرساخت ها در فرودگاه های ایلام 
و کرمانشاه فراهم شده است، افزود: از شنبه شب 
گذشته پروازهای فرودگاه های  ایلام و کرمانشاه 
به نجف باز شد. معاون هما با اشاره به این که 
تردد یک سر خالی در دوره ۱۰ روزه پیک ایام 
سفر داریم، گفت: طبق مصوبه همه پروازها از 
شهرستان ها و تهران به نجف یکسره یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان و دو سره دو میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان است. در مسیر کرمانشاه و ایلام به 
نجف قیمت هر لگ پــروازی ۷۵۰ هزار تومان 
در هر صندلی و در رفت و برگشت یک میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان است. 

 گروه اجتماعی- خیلی ها این روزها از سفر 
اربعین صحبت می کنند و فضای شور و اشتیاق 
فراوانی برای سفر زیارت و پیاده روی اربعین 
در شهرها پیچیده است. در این میان طبیعتا 
هزینه های این سفر هم موضوع مهمی است 
که میان زائران و مسافران این ایام عتبات از 
آن صحبت می شود و بسیاری کم و کیف هزینه 
های این سفر را جست و جو می کنند به ویژه 
آنــان که زائــر اولــی اربعین به شمار می آیند.
سفر اربعین »رایگان« نیست، این ویزای عراق 
اســت که »رایــگــان« شــده اســت. پس نباید با 
تصور این که قرار است در یک پیاده روی زیارتی 
شرکت کنیم، بدون آمادگی لازم راهی این 
سفر  شد، تا در ادامــه با چالش هایی مواجه 

نشویم که بازگشت ما را سخت کند.

گذرنامه 150 هزار تومان، ویزا رایگان 	 
برای اربعین امسال دولت های عراق و ایران 
توافق کردند که ویزای عراق، لغو و رایگان شود. 
این مقررات از اول ماه محرم )دهم مهرماه( تا 
پایان ماه صفر )هفتم آبان ماه( برقرار است.
البته نباید تصور کــرد که بــدون گذرنامه یا 
پاسپورت هم می توان به عراق سفر کرد.  هزینه 
نیروی  که  اطلاعاتی  آخرین  طبق  گذرنامه 
انتظامی منتشر کرده، حدود ۱۵۰ هزار تومان 
است که زنان متاهل حدود ۳۰ هزار تومان 
بابت اجازه نامه محضری از طرف همسر، اضافه 

بر این مبلغ می  پردازند.

بیمه 22 هزار تومان	 
اگرچه قرار نیست برای خدمات ویزا یا روادید 
ورود به عراق در اربعین امسال پولی گرفته شود، 
اما ستاد اربعین که در وزارت کشور تشکیل 
شده، اعلام کرده است: متقاضیان این سفر باید 
در سامانه »سماح« ثبت نامه کنند و شرط خروج 
از کشور داشتن برگه تاییدیه ثبت نام در این 
سامانه است. هزینه ثبت نام در سامانه سماح 
را هم سازمان حج و زیارت که متولی آن است، 
۲۵ هزار تومان بابت خدمات بیمه و هلال احمر 
اعلام کرده است. اگر زائران به آژانس ها یا دفاتر 
زیارتی مراجعه نکنند و خودشان ثبت نام کنند 

این مبلغ ۲۲ هزار تومان می شود.  

اصلی ترین بخش هزینه ها چیست؟	 
کرایه های راه، اصلی ترین بخش هزینه اربعین 
را تشکیل مــی دهــد.  وزیــر راه اعــلام کــرده 
ــرخ کرایه و قیمت بلیت اتــوبــوس، قطار و  »ن
هواپیما برای اربعین گران نمی شود «هرچند 
مسافری،  تعاونی های  اتحادیه  که رئیس 
افزایش قیمت ها را احتمال داده است.تجربه 
زائرانی که سال های پیش در مراسم پیاده روی 
اربعین شرکت کرده اند، بیانگر آن است که 
وقتی تقاضا زیــاد شــود و اتوبوس کم باشد، 
قیمت ها گران می شود، حتی اگر قول داده 

باشند قیمت ها رسما افزایش نیابد.

کرایه اتوبوس تا مرز چند؟	 
تابلوی قیمتی شرکت های اتوبوسرانی اکنون 
نشان می دهد: نرخ بلیت اتوبوس از شهرهای 
مختلف ایران تا شهر مرزی مهران حدودا از 
۶۰ تا ۲۰۰ هــزار تومان بــرای هر نفر است. 
قیمت بلیت اتوبوس از شهرهای مختلف کشور 
تا کرمانشاه، نزدیک به مرز خسروی نیز از 4۵ 
تا ۱4۰ هــزار تومان اســت. بــرای رسیدن به 
اهواز به منظور دسترسی به مرزهای جنوبی 
)شلمچه و چــذابــه(، از نزدیک ترین شهر تا 
دورترین آن به اهواز و آبادان، کرایه هر نفر با 

اتوبوس از ۲۲ تا ۱۲۵ هزار تومان است.

سفر با هواپیما و قطار چقدر تمام می شود؟	 
 دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی  روزهای 

ــرواز اربعین  قبل اعــلام کرد که قیمت بلیت پ
تهران ـ نجف و تهران ـ بغداد، رفت و برگشت 
دو میلیون و ۲۰۰ هــزار تومان و قیمت بلیت 
پــرواز اربعین مشهد ـ نجف و مشهد ـ بغداد به 
صورت رفت و برگشت دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان تعیین شده است. قطار، پس از اتوبوس  
بیشترین مصرف را در اربعین دارد. بررسی 
تابلوی قیمت قطار در مسیر تهران ـ همدان، که 
دسترسی به مرزهای مهران و خسروی را دارد، 
نشان می دهد هر نفر برای بلیت یک طرفه در 
این مسیر مبلغی حدود 4۷ تا ۵۶ هزار تومان 
می پردازد. بررسی جدول فروش بلیت قطار 
در این مسیر نیز نشان می دهد قطار همدان 
از ۱۶ تا ۲۵ مهرماه برنامه حرکتی ندارد و در 
روز بیست و پنجم مهرماه نیز قطارهای سالنی 
و حومه ای یا گردشگری به قیمت حدودی ۲۵ 
ــزار تا ۶۱ تومان در دسترس است.قیمت  ه
بلیت یک طرفه همین قطار از شهر مشهد نیز 
حدود ۱9۰هزار تومان است که صندلی های 
ــرخ بلیت قطار یک  کمی بــرای فــروش دارد.نـ
طرفه و یک نفره مشهد  اندیمشک نیز حدود 
۱۶۸هزار و ۲۳4هزار تومان است.البته سعید 
رسولی   مدیرعامل شرکت راه آهن تاکید کرده 
که قیمت بلیت قطار اربعین گران نمی شود.او 
قیمت بلیت قطار مشهد- کرمانشاه، چهارتخته 
را ۱9۵ هزار تومان و شش تخته را ۱۸۵ هزار 
تومان ذکر کرده است. قیمت بلیت قطار تهران-
کرمانشاه چهارتخته 9۵ هزار تومان، شش تخته 

۷۰ هزار تومان و اتوبوسی ۵۰ هزار تومان در نظر 
گرفته شده است. قیمت بلیت قطار چهارتخته 
همدان-مشهد ۲۰۰ هزار تومان و بلیت قطار 
اتوبوسی تهران-همدان 4۷ هزار تومان است و 
قیمت دیگر مسیرها نیز باید منطبق با نرخ های 

مصوب باشد.

وضعیت کرایه ها در عراق	 
در نقاط صفر مرزی عراق معمولا وسایل نقلیه 
تقاضا،  به  بسته  که  هستند  مستقر  شخصی 
قیمت تعیین می کنند. نرخ اتوبوس ها هم اکنون 
تقریبا ۱۰ هزار دینار عراق است، مبلغی حدود 
۱۰۰ هزار تومان برای یک نفر.عتبه حسینی نیز 
برای اربعین ون هایی را با قیمت مصوب برای 
جابه جایی و گشت زائران در بین زیارتگاه های 
نجف و کربلا اختصاص داده است. نرخی که 
عتبه حسینی برای جابه جایی زائران از مهران 
تا این شهر اعلام کرده ۸۰۰۰ دینار است که 
حدود ۸۰ هزار تومان می شود.کرایه تعیین 
شده در جدولی که عتبه حسینی منتشر کرده 
بــرای ون هایی که حد فاصل ۷۶کیلومتری 
کربلا و نجف را طی می کنند نیز چهار هزار 
دینار ـ حدودا 4۰ هزار تومان ـ تعیین شده است. 
همین مسیر با تاکسی های شخصی و دربستی 
هم اکنون ۲۵ هــزار دینار ـ حــدود ۲۵۰ هزار 

تومان ـ برای یک نفر قیمت دارد.

 توصیه سفیر ایران در عراق	 
سفیر ایــران در عراق به زائــران توصیه کرده 
که همراه خود »دینار« داشته باشند. سال 
گذشته زائرانی که فقط پول ایرانی همراه 
داشتند، برای تبدیل ارز در عراق با مشکلات 
ــرج  ــد. ای ــدن ــه ش ــواج و مــحــدودیــت هــایــی م
مسجدی   به زائـــران اربعین پیشنهاد کرد 
حداقل »۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار دینار عراقی همراه 
خود داشته باشند. « هم اکنون هر دینار حدود 
۱۰ تومان است.بانک مرکزی ایران نیز چندی 
پیش با آن که گفته بود ارز اربعین را نمی تواند 
تامین کند اما اعلام کرد: برای هر زائر اربعین، 
۱۰۰ یورو به عنوان ارز مسافرتی درنظر گرفته 
است که مبلغ آن حدود یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان می شود.

ریز و درشت هزینه های سفر اربعین


